
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Novácký únik před realitou  

Televizní noviny se od únorového nástupu Vladimíra Mužíka, coby šéfa zpravodaj-
ství TV Nova, zaměřují na ještě méně náročnou cílovou skupinu než dříve. Nechceme 

tu však odsuzovat bulvarizaci médií. Mužík se nijak netají svým cílem maximali-
zovat sledovanost hlavního zpravodajství v 19.30, a pokud se domnívá, že povrchní 
infotainment je k tomu tím správným prostředkem, kdo jsme my, abychom se s ním 

přeli? Co však stojí za zamyšlení je, zda infotainment tu už místy nepřechází ve 
zjevný únik před realitou. Diváci Televizních novin mohou najít útěchu v neštěstí 

druhých a vstřebat pár nevyhnutelných zpravodajských příspěvků, zároveň jsou však 
stále zřetelněji odstřiháváni od jakýchkoli skutečně podstatných zpráv světového 

významu. Někteří z nich natrvalo přepnou jinam, až to pochopí, ale spousta jich bude 
spokojená. Jak se bude situace ve světě zhoršovat, někteří lidé budou chtít více zpráv, 
avšak mnozí určitě dají přednost příjemnému zavírání očí před tím, co se kolem děje.

No. 2848 út, 12. června 2012

od roku
1924

Rozhovory / Komenáøe / Recenze Interviews / Currents / Reviews

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.digizone.cz/clanky/vladimir-muzik-bulvarizace-televiznich-novin-ne-jen-prirozeny-vyvoj/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pritomnost.cz

